经审核，监事会认为：根据公司《2020 年股票期权激励计划》及相关规定，

公司 2020 年股票期权激励计划预留授予股票期权第二个行权期行权条件已经成

就，本次行权安排符合相关法律、法规和规范性文件的有关规定，且激励对象主

体资格合法、有效。监事会同意公司为本次符合行权条件的激励对象办理第二个

行权期股票期权行权的相关事宜。

三、2020 年股票期权激励计划预留授予股票期权第二个行权期的行权安排

1、股票期权行权的股票来源：公司从二级市场回购的本公司人民币 A股普

8

通股股票。

2、可行权人数：公司（含控股子公司）高级管理人员、中层管理人员、核

心技术/业务人员以及公司董事会认为需要进行激励的相关员工，共 5人。

3、可行权数量：2,232,885 份，占公司目前股本总额 2,152,517,634 股的

0.10%。具体安排如下：

姓名 职务

本次行权前持

有的股票期权

数量（万份）

本次行权数量

（万份）

本期行权数量占本

次激励计划已授予

权益总量的百分比

赵凡 董事、副总经理 25.00 25.00 50.00%

林彬 副总经理 75.00 75.00 50.00%

马杰 原副总经理 73.2885 73.2885 50.00%

中层管理人员、核心业务人员

（2人）
50.00 50.00 50.00%

合计 223.2885 223.2885 50.00%

注：1、上表中部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系以上百分比结果

四舍五入所致。

2、上述高级管理人员任职情况较《公司 2020 年股票期权激励计划》披露情况有

差异系公司进行了董事会换届选举导致高级管理人员任期届满所致，详情见公司已披

露的相关公告。

4、行权价格：3.22 元/股。

5、行权方式：集中行权。

6、行权期限：自 2023 年 9 月 3 日起至 2024 年 9 月 2 日止，董事会授权经

营层根据政策规定的行权窗口期，统一办理激励对象股票期权行权及相关的行

权股份登记手续，并将中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕股

份变更登记手续当日确定为行权日，于行权完毕后办理其他相关手续。

可行权日必须为交易日，但不得在下列期间内行权：

（1）公司定期报告公告前三十日内，因特殊原因推迟定期报告公告日期的，

自原预约公告日前三十日起算，至公告前一日；

（2）公司业绩预告、业绩快报公告前十日内；

（3）自可能对本公司股票及其衍生品种交易价格产生较大影响的重大事件

发生之日或者进入决策程序之日，至依法披露后二个交易日内；

9

（4）中国证监会及深圳证券交易所规定的其它期间。

四、本次行权股票的上市流通安排及股本变动情况

1、本次行权股票的上市流通日：2024 年 2 月 5 日。

2、本次行权股票的上市流通数量：223.2885 万股。

3、根据《中华人民共和国公司法》等相关法律法规的规定，激励对象中的

公司董事、高级管理人员所持股票期权行权后，在任职期间，新增无限售条件股

份当年可转让 25%，剩余 75%股份将成为董事、高管锁定股继续锁定。同时，其

买卖股份应遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10 号——股份变动

管理》等有关法律法规的规定执行。

4、本次行权后股本结构变动情况如下：

股份性质
本次变动前

本次变动
本次变动后

数量 比例 数量 比例

限售条件流通

股
244,302,322 11.35% 750,000 245,052,322 11.38%

高管锁定股 244,302,322 11.35% 750,000 245,052,322 11.38%

无限售条件股 1,908,215,312 88.65% -750,000 1,907,465,312 88.62%

股份总数 2,152,517,634 100.00% 0 2,152,517,634 100.00%

注：最终的股本结构变动情况以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认数据为准。

截至本公告披露日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

办理完毕行权相关事宜。

本次激励计划行权后，公司实际控制人不会发生变化，公司股权分布仍具备

上市条件。

五、验资及股份登记情况

中审众环于 2024 年 1 月 23 日出具了众环验字[2024]1700001 号验资报告，

认为：

经中审众环审验，截至 2024 年 1 月 16 日止，公司已收到预留授予股票期

权第二个行权期 5 名激励对象以货币资金缴纳的股票认购款人民币

7,189,889.70 元（人民币柒佰壹拾捌万玖仟捌佰捌拾玖元柒角），按原回购平

均价格 6.32 元/股转销库存股金额为 14,122,977.44 元，与本次出资金额差额-

6,933,087.74 元转入资本公积。

六、参与激励的董事、高级管理人员在行权前 6个月买卖公司股票情况

经公司自查，参与本次激励计划的董事、高级管理人员在公告前 6个月买卖

10

公司股票情况如下：

2023 年 12 月 28 日，公司董事、副总经理赵凡先生通过集中竞价方式增持

公司股票 102,000 股，公司副总经理林彬先生通过集中竞价方式增持公司股票

113,000 股，具体详见公司于 2023 年 12 月 29 日披露的《关于全体高级管理人